[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	26. 10. 2022 г.
	№
	83

«О мерах по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья 2023 года на территории Ильинского сельского поселения»

           В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения Ильинского сельского поселения в период половодья 2022 года, на основании ФЗ от 21.12.1994 N 68-ФЗ (ред. от 23.06.2016) "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 (ред. от 29.11.2018) "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Устава Ильинского сельского поселения, Администрация Ильинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по ликвидации весеннего половодья 2023 г. (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий, проводимых Администрацией Ильинского сельского поселения по подготовке к весеннему паводку. (Приложение №2)

3. Провести информационную работу среди населения.

4. Проверить техническое состояние водопропускных труб.

5. Назначить ответственного за подготовку к приёму и пропуску весенних паводков на территории Ильинского сельского поселения.

6. Опубликовать Постановление в информационном вестнике Ильинского сельского поселения «Наш край» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения.
7. Контроль за данным Постановлением оставляю за собой.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Н.И.Поддубная

                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от  26.10.2022 № 83
СОСТАВ
оперативного штаба Ильинского сельского поселения
по обеспечению мероприятий в период половодья 2023 года.
	Состав штаба
	Ф.И.О.
	Должность

	Начальник оперативного штаба
	Поддубная Н.И.
	Глава  Ильинского сельского поселения

	Заместитель начальника
	Сергеев И.С.
	Директор МУ «Благоустройство»

	Члены

оперативного

штаба
	Опарина С.Н.

Баранова Е. С.

Грибкова О.А.

Чужова И.С.
	Специалисты по работе с населением

	Паска А.П.

	 Заместитель главы Администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к  Постановлению Администрации
Ильинского сельского поселения
от  26.10.2022 №83
ПЛАН
мероприятий, проводимых Администрацией Ильинского сельского поселения по подготовке к весеннему половодью 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести заседание оперативного штаба с организациями и учреждениями  Ильинского сельского поселения  по  подготовке к весеннему половодью.
	до 15.03.2023
	Глава  Ильинского сельского поселения

Поддубная Н.И.

	2.
	Организовать  контроль  за проведением мероприятий по защите жилищного фонда, своевременной очистке от снега, льда и мусора пропускных каналов, водостоков в период весеннего половодья. При необходимости принять меры по их ремонту, дополнительному укреплению и обеспечению устойчивой работы.
	В течение периода весеннего половодья
	Директор                  МУ «Благоустройство»
Сергеев И.С.

	3.
	Усилить  контроль   за техническим состоянием автомобильных дорог, искусственных сооружений.  При необходимости принять меры по их ремонту и дополнительному укреплению.
	В течение периода весеннего половодья
	Директор                                  МУ    «Благоустройство»
Сергеев И.С.

	4.
	Организовать контроль  за техническим состоянием гидротехнических сооружений, прудов и других водохозяйственных объектов в период весеннего половодья.
	В течение периода весеннего половодья
	Директор
МУ  «Благоустройство»
Сергеев И.С.

	5.
	Предусмотреть выделение денежных средств в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ильинского сельского поселения  на ликвидацию последствий возможных ЧС, вызванных весенним половодьем.
	В течение

периода

весеннего

половодья
	Начальник  финансового отдела

Королева А.С.

	6.
	Рекомендовать обслуживающим организациям создать необходимый запас материалов для восстановления размытых паводком дорожных покрытий и обваловки водопропускных труб.
	В срок до 15.03.2023
	 Директор                                  МУ  «Благоустройство»
Сергеев И.С.

7.
	Рекомендовать обслуживающим организациям следить за освобождением от ледовых пробок водовыпускных отверстий труб.
	В течение

периода

весеннего

половодья
	Директор                                     МУ «Благоустройство»
Сергеев И.С.

	8.
	Организовать информирование населения Ильинского сельского поселения  о ходе прохождения весеннего половодья.
	В течение

периода

весеннего

половодья
	Специалисты по работе с населением в округах